111 din 1888 și anume: să dovedească, că au calificarea recerută a reflectanților la parohiile de clasa primă, să producă testimoniu de maturitate și să dovedească cu atestat, că au împlinit cel puțin 5 ani în serviciul bisericesc sau școlar cu succes deplin mulțamitor și că prin zelul, capacitatea și diligența lor s'au distins pe terenul bisericesc-școlar.

Arad, din ședința plenară a Consistorului gr.-or. român, ținută la 26 Februarie (11 Martie) 1918. *Consistorul gr.-or. român din Arad.*

Nr. 863/1918.

Circular

cătră toate oficiile protopresbiterale și parohiale din districtul Consistorului gr.-ort. român din Arad.

Dupăce la Dumineca Tomii din a.

bărbați devotați cauzelor noastre bisericești, bărbați zeloși și apți de a concurge cu sfatul și înțelepciunea lor la regularea, consolidarea și prosperarea afacerilor bisericești noastre naționale.

Arad, din ședința plenară a Consistorului gr.-or. român; ținută în 26 Februarie (11 Martie) 1918.

Joan J. Papp,
Episcopul Aradului.

Conspectul

comisarilor consistoriali pentru alegerea deputaților la sinodul eparhial aradan pe periodul 1918—1920 în districtul consistorului din Arad.

Nr. curent Nr.